

Driftsselskabet Grenaa Havn A/S

Havnecentervej 1
8500 Grenaa
CVR-nr. 36463066

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 03.04.2020

Dirigent

Navn: Kirsten Hvid Schmidt

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Driftsselskabet Grenaa Havn A/S
Havnecentervej 1
8500 Grenaa

CVR-nr.: 36463066
Hjemsted: Norddjurs
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Henrik Skade Carstensen
Kirsten Hvid Schmidt
Lars Mohr Christensen

Direktion

Kirsten Hvid Schmidt

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i at drive, udvikle og udleje arealer på Grenaa Nordhavn.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.071 t.kr., mod et overskud på 38 t.kr. sidste år, hvilket anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		8.916.496	7.454.773
Personaleomkostninger	1	(6.370.867)	(6.408.524)
Af- og nedskrivninger		<u>(1.112.160)</u>	<u>(953.358)</u>
Driftsresultat		1.433.469	92.891
Andre finansielle indtægter	2	2.872	1.812
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(26.849)</u>	<u>(28.297)</u>
Resultat før skat		1.409.492	66.406
Skat af årets resultat	4	<u>(338.227)</u>	<u>(28.616)</u>
Årets resultat		<u>1.071.265</u>	<u>37.790</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.071.265</u>	<u>37.790</u>
		<u>1.071.265</u>	<u>37.790</u>

Balance pr. 31.12.2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		57.411.819	56.280.043
Produktionsanlæg og maskiner		879.708	993.274
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.629.335	1.698.668
Materielle anlægsaktiver	5	59.920.862	58.971.985
Anlægsaktiver		59.920.862	58.971.985
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		315.725	71.247
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		521.003	223.143
Udskudt skat		0	77.000
Andre tilgodehavender		79.409	21.400
Periodeafgrænsningsposter		43.591	8.588
Tilgodehavender		959.728	401.378
Likvide beholdninger		29.554	18.804
Omsætningsaktiver		989.282	420.182
Aktiver		60.910.144	59.392.167

Balance pr. 31.12.2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		515.000	515.000
Overført overskud eller underskud		<u>54.625.739</u>	<u>53.554.474</u>
Egenkapital		<u>55.140.739</u>	<u>54.069.474</u>
Anden gæld		<u>243.220</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>243.220</u>	<u>0</u>
Bankgæld		2.676.085	2.786.068
Deposita		573.476	377.303
Modtagne forudbetalinger fra kunder		156.474	13.073
Leverandører af varer og tjenesteydelser		875.752	429.857
Skyldige sambeskatningsbidrag		261.227	72.475
Anden gæld		839.427	1.567.467
Periodeafgrænsningsposter		<u>143.744</u>	<u>76.450</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>5.526.185</u>	<u>5.322.693</u>
Gældsforpligtelser		<u>5.769.405</u>	<u>5.322.693</u>
Passiver		<u>60.910.144</u>	<u>59.392.167</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Koncernforhold	8		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	515.000	53.554.474	54.069.474
Årets resultat	0	1.071.265	1.071.265
Egenkapital ultimo	515.000	54.625.739	55.140.739

Noter

	2019	2018
	kr.	kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	5.745.660	5.686.427
Pensioner	451.725	448.879
Andre omkostninger til social sikring	90.332	96.895
Andre personaleomkostninger	83.150	176.323
	6.370.867	6.408.524
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	13	13
	2019	2018
	kr.	kr.
2. Andre finansielle indtægter		
Øvrige finansielle indtægter	2.872	1.812
	2.872	1.812
	2019	2018
	kr.	kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Øvrige finansielle omkostninger	26.849	28.297
	26.849	28.297
	2019	2018
	kr.	kr.
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	172.427	72.475
Ændring af udskudt skat	165.800	(43.800)
Regulering vedrørende tidligere år	0	(59)
	338.227	28.616

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo	57.123.262	1.195.389	1.733.335
Tilgange	1.916.456	224.581	0
Afgange	0	(94.541)	0
Kostpris ultimo	59.039.718	1.325.429	1.733.335
Af- og nedskrivninger primo	(843.219)	(202.115)	(34.667)
Årets afskrivninger	(784.680)	(267.615)	(69.333)
Tilbageførsel ved afgange	0	24.009	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.627.899)	(445.721)	(104.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	57.411.819	879.708	1.629.335

6. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Anholt Havn A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser - Prioritetsgæld i koncernens moderselskab Grenaa Havn A/S er sikret med 20.000 t.kr. i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for bankgæld i moderselskabet Grenaa Havn A/S er deponeret ejerpantebrev nom. 19.200 t.kr. i selskabets ejendomme.

8. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Grenaa Havn A/S, Grenaa
